¹ ראה דברי ח"כ האשם מחמיד וסאלח סאלים מחד"ש בדיון בהצעת חוק יסוד: ירושלים בירת ישראל (תיקון) (נוק' שות החוק), "דברי הכנסת" מיום 7.6.95; דברי שר המשפטים דוד ליבאי בדיון בהצעת חוק זומה, "דברי הכנסת" מיום 21.2.96; דברי שר המשפטים דוד ליבאי בהצעת חוק רמת הגולן (תיקון) (נוקשות החוק), תשנ"ד-1993, "דברי הכנסת" מיום 13.3.96.
² ראה מאמרי: הגולן – הסכר מול המפולת, נתיב, 2/1993 עמ' 13-12.

תפיסה זו, שלפיה הארץ היא של העם היהודי לדורותיו, ואין סמכות לרוב מזדמן כלשהו, ויהיה גדול ככל שיהיה, להפקיע את זכותו של עם לארצו, מקובלת על דעתם של הוגי דעות בכל העולם, ולתפיסה זו נתן דוד בן גוריון ביטוי בנאומו בפני הקונגרס הציוני הכ"א, שהתכנס בבאזל בשנת 1937:

בפועל, לא הכירה התנועה הציונית מעולם בקריעת חבל ארץ זה מא"י ובצירופו לסוריה, משקיבלה זו את עצמאותה. שיחרורה של רמת הגולן משלטון סורי בן 21 שנים במלחמת ששת הימים לא היה אפוא, מבחינת התפיסה הציונית, אלא השלמתה של מלחמת השחרור משנת תש"ח, שבה לא שוחרר אלא חלק מא"י מעול זרים.

החלת הריבונות הישראלית על רמת הגולן באמצעות חוק רמת הגולן, תשמ"ב-1981, לא היוותה אפוא אלא מתן לבוש חוקי לזכות הטבעית וההיסטורית של העם היהודי על

הרעיון, שלפיו יש להקנות נוקשות לחוקים מסוימים, אינו נובע אפוא רק מן הרצון לנטרל את השפעתו של הקול הערבי. מטרתו למנוע מצב שבו שינוי חוקתי הטעון הסכמה לאומית רחבה ייעשה בעזרת רוב פשוט מזדמן, גם אם רוב זה מבוסס כולו על קולות יהודיים.